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Z prac Zarządu Województwa 23 czerwca

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek Adam Jarubas  i  członek Zarządu
Województwa Piotr Żołądek wezmą udział w konferencji podsumowującej realizację tzw.
„działań  regionalnych”  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  2007  –  2013  w
województwie świętokrzyskim oraz wprowadzającej program PROW na lata 2014 – 2020.
Konferencji towarzyszyć będą prezentacje przygotowane przez Lokalne Grupy Działania ze
Świętokrzyskiego.

W  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007-2013  Województwo
Świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. „działań regionalnych” środki  w wysokości
około 550 mln zł. Środki te były przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu „odnowy
wsi”,  „podstawowych usług dla  gospodarki  i  ludności  wiejskiej”,  „melioracji”,  „scalania
gruntów rolnych” oraz działania LEADER. W ramach tych działań zawartych zostało ponad
2951 umów z beneficjentami na kwotę dofinansowania ponad 520 milionów zł. Pozostały
jeszcze do kontraktacji operacje z zakresu OZE – mikroinstalacje prosumenckie. W maju
tego roku wpłynęło do ŚBRR łącznie 7 wniosków na kwotę dofinansowania ponad 4,  5
miliona zł.

Najwięcej umów (1763) zostało zawartych w ramach LEADERA na tzw. „małe projekty”,
których beneficjentami są między innymi organizacje pozarządowe – w tym nieformalne,
działające na obszarach wiejskich województwa świętokrzyskiego. Drugie miejsce według
liczby zawartych umów zajmują projekty z zakresu „odnowy wsi”, w ramach której wsparcie
uzyskało  łącznie  691  wniosków,  z  czego  311  w  konkursach  wojewódzkich,  a  380  za
pośrednictwem LGD. Zarówno „małe projekty” jak i inwestycje w odnowę wsi, mają na celu
aktywizację mieszkańców obszarów wiejskich, podnoszenie jakości życia na wsi, a także
zachowanie i ochronę dziedzictwa kulturowego tych obszarów.

Z zakresu działań wspierających infrastrukturę obszarów wiejskich najwięcej umów (233)
zawarto na projekty związane z gospodarką wodno-ściekową. Kwota dotacji, która zasiliła
budżety gminne z tego zakresu wyniosła prawie 230 mln zł i w sposób znaczący przyczyniła
się do polepszenia sytuacji w zakresie dostępu do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych
mieszkańców wsi w województwie świętokrzyskim.
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Efekty  rzeczowe  wdrażania  działań  infrastrukturalnych  PROW  2007-2013  w
województwie  świętokrzyskim  (bez  LEADERA)

Według stanu na 30 maja 2015 roku w ramach projektów dofinansowanych środkami PROW
2007-2013  wybudowano  lub  zmodernizowano  (oddano  do  użytku)  m.in.:  260  km  sieci
wodociągowych, 690 km kanalizacji sieciowych, 11 oczyszczalni ścieków, 5 580 oczyszczalni
przydomowych,  10  targowisk  stałych,  172  budynki  pełniące  funkcje  kulturalne,  155
obiektów sportowych, placów zabaw lub miejsc rekreacji, 17 obiektów małej architektury,
3,8 km ścieżek rowerowych, 9,17 km wałów przeciwpowodziowych. Ponadto: na obszarze 3
658 ha przeprowadzono proces scalania gruntów, ukształtowano lub zagospodarowano 57
obszarów o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców – centrów wsi, odnowiono elewacje lub
dachy 12 zabytkowych kościołów, zrewitalizowano 2 zabytki wpisane do rejestru zabytków,
zagospodarowano 8 zbiorników lub cieków wodnych, urządzono 8 terenów zielonych i miejsc
wypoczynku.

Efekty rzeczowe wdrażania Małych Projektów oraz Odnowy i rozwoju wsi w ramach
LEADERA PROW 2007-2013 w województwie świętokrzyskim

Według stanu na 30 maja 2015 roku w ramach projektów dofinansowanych środkami PROW
2007-2013 wybudowano lub zmodernizowano (oddano do użytku)  m.in.:  310 budynków
pełniących funkcje kulturalne i rekreacyjne, 232 obiektów sportowych, placów zabaw lub
miejsc rekreacji, 386 obiektów małej architektury, 185 km ścieżek rowerowych. Ponadto:
zrewitalizowano 96 zabytków wpisanych do rejestru zabytków,  odnowiono elewacje  lub
dachy 18 zabytkowych kościołów,  zagospodarowano 9 zbiorników lub cieków wodnych,
urządzono 13 terenów zielonych i miejsc wypoczynku, ukształtowano lub zagospodarowano
59 obszarów o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców.

***

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa uczestniczyć będzie w Nadzwyczajnym
Zgromadzeniu Wspólników Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”
Sp. z o.o.

***

Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa  uczestniczy  w I  Staszowskiej  Konferencji  Rozwoju  Przedsiębiorczości  pn.
„Najlepszy  czas  na  inwestycje  w  Gminie  Staszów  –  promocja  Staszowskiego  Obszaru
Gospodarczego”. która odbywa się w Sielcu k/Staszowa.
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W Krakowie Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa w imieniu Samorządu
Województwa podpisze Porozumienie o współpracy przy utworzeniu ośrodka dydaktyczno –
muzealnego pn. „Staropolski Ośrodek Górnictwa Kruszcowego w Miedziance”. Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego jest  jedną ze stron porozumienia z  Akademią Górniczo-
Hutnicza im. Stanisława Staszica, Instytutem Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk,
Gminą i  Miastem Chęciny oraz Wspólnotą wsi  Miedzianka,  którego celem jest  wspólne
dążenie  do  utworzenia  ośrodka  dydaktyczno  –  muzealnego  bazującego  na  naturalnych
walorach  Rezerwatu  Przyrody  „Góra  Miedzianka”  pn.  „Staropolski  Ośrodek  Górnictwa
Kruszcowego w Miedziance”.
Początki górnictwa miedzi w rejonie Miedzianki sięgają czasów średniowiecza, a najbardziej
intensywne  prace  prowadzono  w  XV  i  XVI  wieku.  Po  II  wojnie  światowej  zakończono
poszukiwawczą  eksploatacje  złóż  Miedzianki  i  zamknięto  kopalnię.  W  roku  1958  całe
wzniesienie objęto ochroną prawną przez ustanowienie na jego terenie rezerwatu przyrody
“Góra  Miedzianka”.  W  2008  roku  we  wrześniu,  w  Miedziance  koło  Chęcin,  powstała
Muzealna  Izba  Górnictwa  Kruszcowego  mająca  na  celu  upamiętnienie  wielowiekowej
tradycji.  W  muzeum  zapoznać  się  można  z  dziejami  górnictwa  i  hutnictwa  regionu
chęcińskiego.  Organizowane  są  wystawy  przedstawiające  jak  przez  wieki  rozwijało  się
górnictwo podziemne i odkrywkowe, obejrzeć można również narzędzia i maszyny górnicze
oraz skamieniałości z Góry Miedzianki, a także kolekcje minerałów.
Mając  na  uwadze wielowiekowe tradycje  i  związki  Krakowa z  Chęcinami  i  Miedzianką
powstał  pomysł  utworzenia  ośrodka  dydaktyczno–muzealnego  pn.  „Staropolski  Ośrodek
Górnictwa Kruszcowego w Miedziance”, gdzie planowana jest realizacja i promocja prac
naukowo – badawczych.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zadeklarował udział w porozumieniu i wsparcie
utworzenia ośrodka, a także promocję dziedzictwa geologiczno – górniczego w rezerwatach
przyrody w regionie.

 

 

 


